20 Datum Rome apud sanctum P(etrum), Id(us) Aprilis, anno nono.

In eundem fere modum .. archiepiscopo Terraconensi et .. episcopo Tirasonensi super eodem negotio.

Eadem dat(a) ut supra.

## 48.

25 Innocenz III. ermahnt den König (Peter) von Aragón, den Bischof (Gombal) von Tortosa in dessen Streit gegen den Bischof (García) von Huesca um die Kirchen von Alquézar nicht zu unterstützen, sondern dem Erzbischof (Raimund) von Tarragona und dem Bischof (García) von Tarazona bei der Durchführung des Prozesses gemäß ihres päpstlichen Auftrages Hilfe zu leisten.

30 (Rom, St. Peter, 1206 April ca. 13.)

*Reg. Vat. 7, fol. 84<sup>e</sup> (Nr. 48).*

*Bréguigny, Diplomata, II/1 880, Nr. 48 = Migne, PL, 215, 860, Nr. 48; Mansilla, Documentación, 364, Nr. 339. — Potth. Reg. 2747.*

<sup>a-d)</sup> Durch Zeichen umgestellt aus predictarum ecclesiarum possessionem. <sup>e-e)</sup> Nach dem 35 Datum geschrieben, mit Verweiszeichen hier eingefügt.

<sup>11)</sup> Vgl. die Dekretalen Papst Alexanders III. *JL* 13870, 14091 = *Comp. I* 2. 20. 20; 4. 11. 2 = *X* 2. 28. 15; 4. 11. 2 (FRIEDBERG, *CorpIC*, II 414, 694). Zu *JL* 14091 vgl. auch HOLTZMANN, *Kanonistische Ergänzungen*, Nr. 176d.

<sup>12)</sup> Ramón von Rocabertí, EB. von Tarragona 1199—1215. Vgl. *DHEE IV* 2531; UBETO 40 ARTETA, *Listas*, II 378.

<sup>13)</sup> S. Br. IX 2 Anm. 4.

.. **Illustri Regi Aragonum<sup>a, 1)</sup>.**

| Etsi<sup>b)</sup> ecclesiam Dei ob sponsi reverentiam honorare honori tuo congruat et saluti, sic tamen uni debes assistere, ut in suo iure aliam<sup>c)</sup> non offendas, nec debes credere illius utilitatibus aliquod deperire, si ea que sunt restitut<sup>d)</sup> aliena<sup>d)</sup>. Sane significante venerabili fratre nostro .. Oscensi episcopo<sup>e)</sup> ad nostram neveris audientiam pervenisse, quod, cum venerabili fratri nostro .. Dertusensi episcopo<sup>f)</sup> dederimus in mandatis<sup>g)</sup>, ut ecclesias de Alchezar per bone memorie Eugen(ium) papam, predecessorm nostrum, adiudicatas Oscensi ecclesie<sup>h)</sup> ipsi episcopo restitueret vel ad presentiam nostram accedet ret super hiis exhibitus eisdem, quod ordo posceret rationis, ipse tuo fretus auxilio et favore id efficere non curavit.

Quocirca serenitatem tuam rogamus at(tentius) et monemus in remissione tibi peccaminum<sup>i)</sup> iniungentes, quatinus memorato Dertusensi episcopo in preiudicium Oscensis ecclesie non assistas, ne<sup>j)</sup> venerabiles fratres nostros .. archiepiscopum Terraconensem<sup>k)</sup> et .. episcopum Tirasonensem<sup>l)</sup>, quibus idem negotium duximus committendum, impediias, quominus valeant mandatum apostolicum effectui mancipare, sed eis potius ob reverentiam apostolice sedis et nostram ad id tuum prebeas auxilium et favorem, ut prefata Oscensis ecclesia suo iure ulterius non fraudetur et nos devotionem regiam possimus in Domino commendare.

20

Datum ut<sup>g)</sup> supra<sup>g)</sup>.

20

**49.**

*Innocenz III. trägt (dem Erzbischof Raimund von Tarragona ?) auf, für die Einhaltung des Interdikts zu sorgen, das der Bischof (García) von Huesca über die Kirche von Almudévar verhängt hat, weil der Infant (Alfons), dem die Kirche von seinem Bruder, dem König P(eter) von Aragón, widerrechtlich übertragen worden war, den Bischof gewaltsam daraus vertrieben hat. Gegen jene, welche die Kirche widerrechtlich innehaben, soll er mit kirchlichen Strafen vorgehen.*

(Rom, St. Peter, 1206 April ca. 13.)

48. <sup>a)</sup> Adresse nur am Rande vorgemerkt, fehlt bei Migne. <sup>b)</sup> Die Initiale auf Rasur. <sup>c)</sup> Migne: 30 alium. <sup>d-d)</sup> Migne: alienata restituantur. <sup>e)</sup> Migne: peccatorum. <sup>f)</sup> Migne: nec. <sup>g-g)</sup> Migne: Idibus Aprilis, anno nono.

48. <sup>1)</sup> Peter II., König von Aragón 1196—1213. Vgl. LMA 6 (1993) 1923.

<sup>2)</sup> S. Br. IX 47 Anm. 8.

<sup>3)</sup> S. Br. IX 47 Anm. 1.

35

<sup>4)</sup> Br. VI 77 vom 25. Mai 1203.

<sup>5)</sup> S. Br. IX 47 Anm. 5, 6.

<sup>6)</sup> S. Br. IX 47 Anm. 12.

<sup>7)</sup> S. Br. IX 2 Anm. 4.

*Reg. Vat. 7, fol. 84<sup>e</sup> (Nr. 49).*

*Bréquigny, Diplomata, II/1 880, Nr. 49 = Migne, PL, 215, 860, Nr. 49; Mansilla, Documentación, 364, Nr. 340. — Potth. Reg. 2748.*

[.. Archiepiscopo Terraconensi.]<sup>1)</sup>

5     Ex<sup>a)</sup> parte venerabilis fratris nostri .. Oscensis episcopi<sup>2)</sup> fuit propositum  
coram nobis, quod, cum karissimus in Christo filius noster P(etrus)<sup>b)</sup>, Ara-  
gon(um) rex<sup>3)</sup> illustris, ecclesiam de Almoduar<sup>4)</sup> ad mensam canonicorum  
Oscensium pertinentem .. fratri suo<sup>5)</sup> niteretur tradere vix<sup>c)</sup> decenni<sup>c)</sup> et idem  
episcopus obviare curasset regie voluntati, frater ipsius regis in manu forti  
10 accessit ad ecclesiam supradictam, sed quia idem episcopus eum prevenerat  
et intraverat ecclesiam memoratam, idem ex parte regis inhibuit, ne aliquis  
prefato episcopo victualia vendere attemptaret, ut ecclesiam ipsam desereret  
fame ac siti coactus. Preterea fractis hostiis violenter tam ipsius ecclesie  
15 quam domorum eiusdem illos, qui cum episcopo erant, expulit inhoneste.  
Episcopus autem attendens, quod amplius resistere non valeret, ecclesiam  
ipsam supposuit interdicto, sed ipse, ut iniquitatem iniquitati apponerenet,  
divina facit in ea nichilominus celebrari<sup>6)</sup>.

Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus sen-  
tentiam ipsius interdicti, sicut rationabiliter est prolata, usque ad satisfac-  
20 tionem idoneam facias appellatione postposita firmiter observari, detentores  
ipsius ecclesie, nisi curaverint resipiscere et a divinorum celebratione cessa-  
rint, sicut iustum fuerit, appellatione remota canonica pena percellas.